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  خلاصه

در تحقیق حاضر سعی برآن شـده اسـت تـا    براساس انجام آزمایش کشش غیر مستقیم می باشد. ول در طرح مخلوط هاي حاوي کف قیر روش متدا
نتایج آن ها با نتایج بدسـت   مخلوط هاي بازیافتی به کمک کف قیر، نظیر پارامترهاي استقامت مارشال و ضریب برجهندگی تعیین گردد و خواص 

براسـاس نتـایج    گردند مورد مقایسه قـرار گرفتـه اسـت.   آمده از آزمایش مقاومت کششی غیر مستقیم که براساس آن این گونه مخلوط ها طرح  می
% مقـدار اسـتقامت   2 بـه ازاء درصـد کـف قیـر    د در حالیکه ی% وزنی مخلوط تعیین گرد5/2آزمایش مقاومت کششی غیرمستقیم کف قیر بهینه برابر 

  قدار عددي خود را دارا می باشند.مارشال و ضریب برجهنگی بیشترین م
  

  یکف قیر، استقامت مارشال، ضریب برجهندگکلیدي: بازیافت سرد،  واژه هاي
  
  
  مقدمه           .1
  

ها و کاهش اعتبارات  خت، بهسازي و نگهداري راههاي سا رشد قابل توجه تکنولوژي بازیابی آسفالت طی سال هاي اخیر از یک سو  و افزایش هزینه
تر بوده و نیز  هایی باشند که از نظر هزینه، مقرون به صرف هاي دولتی را بر آن داشته تا در جستجوي روش موجود براي انجام این چنین کارهایی سازمان

نوان یک گزینه مورد توجه قرار گرفته است. قیر موجود در لایۀ همچنین توجیه اقتصادي نیز داشته باشند, از اینرو انتخاب روش هاي بازیافت به ع
باشد. عواملی مانند اکسیداسیون ممکن است  باعث از بین رفتن برخی از خصوصیات اولیه قیر گردد. اما هنگامی که این  روسازي کهنه، منبع با ارزشی می

بنده مؤثر، مجدداً مورد استفاده قرار داد. استفاده مجدد از قیر کهنه موجود در لایه توان آن را به عنوان یک ماده چس قیر با قیر جدیدي مخلوط شود، می
  ].1،2تواند میزان قیر جدید موردنیاز براي بازسازي روسازي را کاهش دهد [ آسفالتی می

روش نیازي به حمل مصالح  مزایا و فواید محیطی بازیافت به خصوص در روش سرد و به صورت درجا، بسیار مهم است. اولاً اینکه در این
یابد. به نحوي که انرژي مصرف شده در این روش حدود  باشد، مصرف انرژي کاهش می باشد و ثانیاً با توجه به اینکه به حرارت نیازي نمی روسازي نمی

  ].3باشد [ بیست درصد انرژي مصرف شده براي تولید مصالح قیري گرم با همان کیفیت می
آن شده است تا خواص مخلوط هاي بازیافتی به کمک کف قیر، نظیر پارامترهاي استقامت مارشال و ضریب در تحقیق حاضر سعی بر

ردند برجهندگی تعیین گردد و نتایج آن ها با نتایج بدست آمده از آزمایش مقاومت کششی غیر مستقیم که براساس آن این گونه مخلوط ها طرح می گ
تخاب پارامتر استقامت مارشال اینست که این پارامتر به عنوان بخشی مهم در روش طرح اصلاح شده مارشال می مورد مقایسه قرار گرفته است. دلیل ان

را می دهد تا باشد و با توجه به اینکه طرح مخلوط هاي بازیافتی سرد حاوي امولسیون قیر براساس آن انجام می گیرد لذا این پارامتر به ما این امکان 
مقایسه اي بین نتایج  بدست آمده از مخلوط هاي بازیافتی حاوي کف قیر با مخلوط هاي بازیافتی سرد حاوي امولسیون قیر داشته  بتوانیم در صورت نیاز

باشیم و همچنین انتخاب پارامتر ضریب برجهندگی بدین دلیل است که اساس ارزیابی ضریب برجهندگی مشابه آزمایش مقاومت کششی غیر مستقیم 
شش غیر مستقیم می باشدو نتایج حاصل از آن می تواند به عنوان معیاري تعیین کننده در مقایسه نتیجه آزمایش مقاومت کششی غیر بوده و بر پایه ک

. مستقیم و مارشال باشد. همچنین اینکه در صورت نیاز روسازي هاي بازیافتی به روکش، ضریب برجهندگی یک پارامتر مهم در طرح روکش می باشد
پژوهش به این دلیل بوده که با توجه به مطالعات نویسندگان تاکنون در تحقیقات گذشته نتایج آزمایش مارشال و ضریب برجهندگی در انتخاب موضوع 

  تحقیق حاضر جزء معدود تحقیقات در این زمینه می باشد.  طرح مخلوط هاي حاوي کف قیر بکار گرفته نشده است و به نظر می رسد که 
  

mailto:sheikhi.omid@gmail.com

